Boletim de Serviço    1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço              Ano 5 - nº 10                  Brasília-DF, 14 de  março de 1997

                                                           Publicação semanal da CGRH/SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Portaria   nº 013,  de 11/03/97,      resolve:
Designar o servidor FRANCISCO
RAMIRO PEREIRA, SIAPE 1215810,
para integrar a Comissão Técnica
instaurada pela Portaria  nº 530, de
26/11/96, publicada no Boletim de
Serviço nº 48, de 29 seguinte, em
substituição ao servidor AIRTON
LUCIANO ARAGÃO, SIAPE 1145560.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Boletim de Serviço.
FRANCISCO EDUARDO DE
OLIVEIRA MORAIS. Subsecretário de
Assuntos Administrativos.

Portaria   nº 042,  de 07/03/97,      resolve:
Designar HILDENICE IMPROTA
BARROS, SIAPE 0455307, para o
encargo de substituta de TELMA
SOARES DOS SANTOS, ocupante de
Função Gratificada, código FG-02, da
DMC/BA, em seus afastamentos e
impedimentos legais. ZULEIDE
GUERRA ANTUNES ZERLOTINI.
Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos.

Portaria   nº 044,  de 07/03/97,      resolve:
Designar VALTER CRISPIM DOS
SANTOS, SIAPE 0451266, para o
encargo de substituto de ELÍSIA MARIA
RIBEIRO DE SOUZA BORGES,
ocupante de Função Gratificada, código
FG-03, da DMC/BA, em seus
afastamentos e impedimentos legais.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES
ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos.

Portaria   nº 048,  de 12/03/97,      resolve:
1- Conceder progressões funcionais e
reposicionamento ao servidor
HENRIQUE ROMANCZUK,
Engenheiro, código NS-916, nos termos
do Decreto nº 89669, de 29/04/80, da
EM/DASP nº 77, de 1985 e da Lei nº
8627, de 19/02/93, na seguinte forma: I-
Progressão Horizontal, da Ref. NS-5 para
NS-6, da Classe A, à partir 01/09/84; II-
Reposicionamento, da Classe A, Ref. NS-
6 para a Classe C, Ref. NS-18, à partir de
13/03/85; III- Progressão Horizontal, da
Ref. NS-18 para a Ref. NS-19, da Classe

C, à partir de 01/09/85; IV- Progressão
Horizontal, da Ref. NS-19 para a Ref. NS-
20, da Classe C, à partir de 01/09/86; V-
Progressão Horizontal, da Ref. NS-20
para a Ref. NS-21, da Classe C, à partir de
01/09/87; VI- Progressão Vertical, da
Classe C, Ref. NS-21 para a Classe S, Ref
. NS-22, à partir de 01/09/88: VII-
Progressão Horizontal, da Ref. NS-22
para a Ref. NS-23, da Classe S, à partir de
01/09/89; VIII- Progressão Horizontal, da
Ref. NS-23 para a Ref. NS-24, da Classe
S, à partir de 01/09/90; IX- Progressão
Horizontal, da Ref. NS-24 para a Ref. NS-
25, da Classe S, à partir de 01/09/91. 2- À
partir de 01/01/93, por força de Lei nº
8627, de 19/02/93, a Ref. NS-25 passa a
ser considerada como Classe A, Padrão
III. 3- Esta Portaria entra em vigor a partir
de sua publicação no Boletim de Serviço.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES
ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos.

Portaria nº 047 de 04/03/97, resolve: Conceder ao inativo do Ministério das Comunicações no Estado da Bahia, reposicionamento nos termos do item
II do artigo 3 (terceiro) da Lei 8627/93, de até 3 (três) padrões, conforme orientações constantes do processo nº 53640000799/96. ZULEIDE
GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de Recursos Humanos.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA CLASSE/PADRÃO PARA CLASSE/PADRÃO
VICENTE GONÇALVES DA SILVA 0747307 TELEGRAFIST B-VI A-III

Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 46                                                Brasília-DF, 14 de novembro de 1996

Boletim de Serviço    2

A

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

Portaria   nº 004,  de 25/02/97,      resolve:
Designar os servidores VICENTE
FERRER NASCIMENTO PINTO
ROCHA, Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, SIAPE 0455346, ISOLDA
FERREIRA DE JESUS, Agente de

Telecomunicações e Eletricidade, SIAPE
0455367, DJALMA DOS SANTOS
FRAZÃO SOBRINHO, Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, SIAPE
0455119, para sob a Presidência do
primeiro, constituírem Comissão

encarregada da aplicação das provas de
habilitação do Radioamadorismo e
Radiotelegrafista/Radiotelefonista, no
âmbito desta Delegacia, no ano de 1997.
Centifique-se, publique-se e cumpra-se.
ITAQUÊ MENDES CAMARA. Delegado

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

Portaria   nº 014,  de 13/02/97,      resolve:
Designar os servidores RAIMUNDO
PINTO MAGALHÃES JÚNIOR,
EDVALDO DE ALMEIDA LOPES,
LUIZ ALBERTO OLIVEIRA MARTINS
e MARIA CRISTINA FERREIRA DE
VILHENA, Agentes Administrativos,
sendo o primeiro Presidente e os demais
membros, funcionando os dois últimos
como suplentes, para no âmbito desta
Delegacia, constituírem Comissão

destinada a promover testes de avaliação
de candidatos à habilitação de: a)
operador de estação de radioamador; b)
operador de estação de radiotelefonia; c)
operador de estação de radiotelegrafia. II-
Designar o senhor JOSÉ SILAS
RIBEIRO, Telegrafista indicado pela
LABRE, para no âmbito desta Delegacia,
promover teste de avaliação de telegrafia
aos candidatos à habilitação  de operador
de estação de radioamador e operador de

estação de radiotelegrafia. III- A
Presidência, no impedimento do titular,
será exercida por membro, obedecendo a
Ordem Sequencial dada acima. IV- Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação. V- Revogar a Portaria
DMC/PA Nº 67, de 21/09/95. JOÃO
ALBERTO REIS LUZ. Delegado.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

Portaria   nº 001,  de 25/02/97,      resolve:
Art. 1º- Constituir a Comissão Permanete
de Licitação de que trata o Art. 51 da Lei
nº 8666, de 21/07/93. Art. 2º- Designar os
servidores VILMARA DE BORBA
MARQUES, MARCELO JOSÉ
DUDEQUE, WALDEREZ MIKOS,

CLÉA MARIA PEREIRA VIVIAN e
MÁRIO MAITO NETO, como titulares
para, sob a Presidência da primeira, que,
em suas faltas e impedimentos eventuais
será substituída pelo segundo, integrarem
a referida Comissão. Art. 3º- Revogar a
Portaria nº 001, de 11/03/96, publicada no

BS nº 12, ano 4, do dia 22 subsequente.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. TEREZA
FIALKOSKI DEQUECHE. Delegada.

RETIFICAÇÃO

Na Apostila de Reposicionamento em 03 Padrões, conforme a Lei nº 8627/93, publicada no B.S. nº 09 de 15/05/95, referente a DEMÓSTENES
AMAZONAS MILTON DE STEPHANO:

Onde se lê:
Reposicionamento na Classe B, Padrão V, da Tabela de Nível Superior

Leia-se:
Reposicionamento na Classe B, Padrão IV, da Tabela de Nível Superior

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5- nº 10                                                Brasília-DF, 14 de março de 1997

Boletim de Serviço    3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

SERVIDOR

LOCAL PERÍODO

JÚLIO CESAR BORGES OLIVEIRA ALDEIAS ALTAS, SÃO MATEUS,
ANAJATUBA, TIMBIRAS,

ALCÂNTARA, BEQUIMÃO,
GUIMARÃES, SÃO JOÃO BATISTA e

PINHEIRO/MA

17 A 27/02/97

ISOLDA FERREIRA DE JESUS ALDEIAS ALTAS, SÃO MATEUS,
ANAJATUBA, TIMBIRAS,

ALCÂNTARA, BEQUIMÃO,
GUIMARÃES, SÃO JOÃO BATISTA e

PINHEIRO/MA

17 A 27/02/97

SCHEILA MARIA SANTOS FERREIRA ALDEIAS ALTAS, SÃO MATEUS,
ANAJATUBA, TIMBIRAS,

ALCÂNTARA, BEQUIMÃO,
GUIMARÃES, SÃO JOÃO BATISTA e

PINHEIRO/MA

17 A 27/02/97

JOSÉ CARLOS PORTELLA FERREIRA BELÉM/PA 19 A 21/02/97

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR

LOCAL PERÍODO

RENATO JOSÉ MEGER TIBAGI/PR 07/02/97
CELSO GRUBE TIBAGI/PR 07/02/97
TEREZA FIALKOSKI DEQUECHE BRASÍLIA/DF 13 A 15/02/97
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU/PR 19 A 21/02/97
RENATO JOSÉ MEGER FOZ DO IGUAÇU/PR 18 A 21/02/97
LEOPOLDO LOCATELLI FOZ DO IGUAÇU/PR 18 A 21/02/97
ALVYR PEREIRA DE LIMA JR. BRASÍLIA/DF 19 A 26/02/97
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 24/02 A 01/03/97
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 24/02 A 01/03/97
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 24/02 A 01/03/97

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RORAIMA

SERVIDOR

LOCAL PERÍODO

ABÍLIO JOSÉ NETO DE MONÇÃO MUNICÍPIOS/INTERIORES 03 A 07/02/97
ABÍLIO JOSÉ NETO DE MONÇÃO MUNICÍPIOS/INTERIORES 24/02 A 01/03/97
FRANCISCO ALVES VIEIRA MUNICÍPIOS/INTERIORES 03 A 07/02/97
FRANCISCO ALVES VIEIRA MUNICÍPIOS/INTERIORES 24/02 A 01/03/97
FRANCISCO PEREIRA LUCENA MUNICÍPIOS/INTERIORES 03 A 07/02/97
FRANCISCO PEREIRA LUCENA MUNICÍPIOS/INTERIORES 24/02 A 01/03/97
IRAN LUIZ BRAGA DE ALBUQUERQUE BRASÍLIA/DF 19 A 21/02/97
JOSÉ RIBAMAR DE LIMA BELÉM/PA 13 A 14/02/97

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5- nº 10                                                Brasília-DF, 14 de março de 1997

Boletim de Serviço    4

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

SERVIDOR

LOCAL PERÍODO

APARECIDO SEBASTIÃO DA SILVA SOROCABA 05 A 07/02/97
APARECIDO SEBASTIÃO DA SILVA SANTOS  17 A 21/02/97
EDUARDO GRAZIANO BRASÍLIA/DF 14/02/97
EMÍDIO BENEDITO FRANÇA FILHO CAMPINAS 18 A 21/02/97
EUCLIDES FAUSTINO DOS SANTOS SOROCABA 05 A 07/02/97
JEAN CARLOS FRIGINI SOROCABA 05 A 07/02/97
MARIA DE FÁTIMA C. LEMOS BRASÍLIA/DF 17 A 21/02/97
MARIA DE FÁTIMA C. LEMOS BRASÍLIA/DF 25 A 26/02/97
NELSON CANHADA SOARES SANTOS  17 A 21/02/97
NELSON CANHADA SOARES RIBEIRÃO PRETO 24/02 A 01/03/97
OSVALDO TSUJI MORITA SÃO MIGUEL ARCANJO 25/02/97
OSVALDO TSUJI MORITA ITAPEVI 27/02/97
OSVALDO TSUJI MORITA SÃO MIGUEL ARCANJO 26/02/97
REGINALDO JOSÉ ROCHA LEMOS RIO DE JANEIRO  25/02/97

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

SERVIDOR

CARGO FRAÇÃO INÍCIO EFEITO
FINANCEIRO

PROCESSO
Nº

FRANCISCO FERNANDES QUADRA DAS-5 (SUBST. PROGR.) 1/5 15/03/94 12/07/94 53000001624/97
 DAS-5 (SUBST. PROGR.) 1/5 08/06/95 08/06/95 53000001624/97
 DAS-5 (SUBST. PROGR.) 1/10 08/06/96 08/06/96 53000001624/97

FÉRIAS

SIAPE SERVIDOR

PERÍODO LOCAL

454997 ADÉLIA VALERIANO PINTO CARDOSO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MG
452240 ADEMIR FERREIRA 17/03/97 A 15/04/97 DMC/RS
1092882 AILTON SOARES DE AGUIAR 03/03/97 A 01/04/97 SCI
809918 AIRTON FAUSTO CORREIA 03/03/97 A 01/04/97 CSG
1112369 ALDIR MARINS DA SILVA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RS
451162 AMILTON LUIZ DE SOUZA 01/03/97 A 30/03/97 DMC/BA
755186 ANA PAULA FERRAZ CORREA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/SP
750636 ANTÔNIO BERNARDO DE SENA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PB
455270 ANTÔNIO CARLOS DA PAZ 01/03/97 A 30/03/97 DMC/PI
455130 ANTÔNIO CARLOS DIAS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RS
807390 ANTÔNIO GEWILTON LOPES 03/03/97 A 01/04/97 CSG
455354 ANTÔNIO GIMENEZ 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MS
455025 ANTÔNIO MARCO AURELIO ECHEVESTI 13/03/97 A 11/04/97 DMC/RS
455382 ANTÔNIO ROMEU DE P. SOBRINHO 10/03/97 A 08/04/97 DMC/PE
6808331 ARACI MARÇAL DE CARVALHO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/BA
455095 CARLOS ALBERTO DE BRITO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PA
841889 CARLOS ALBERTO GRIJÓ 17/03/97 A 15/04/97 DMC/PR
455011 CARLOS DE JESUS MARQUES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/BA
455189 CARLOS ROBERTO RODRIGUES ALVES 10/03/97 A 08/04/97 DMC/MS
454948 CÉSAR COELHO GUIMARÃES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MG
809478 CÍCERO FERREIRA DE RAÚJO  05/03/97 A 03/04/97 CSG
455475 CLEIDE MAGDALA PIRES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MG
806832 DALVA DE JESUS MOREIRA 03/03/97 A 01/04/97 CSG

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5- nº 10                                                Brasília-DF, 14 de março de 1997

Boletim de Serviço    5

SIAPE SERVIDOR

PERÍODO LOCAL

455098 DELÇO MARCONDES DE WITT 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PR
6809691 DILVA KNUPP DOS SANTOS 24/03/97 A 22/04/97 SAR
455310 DIOGO PAULO DE FIGUEIREDO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MT
454859 EDINEUZA ANTÔNIA DA SILVA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PE
808202 EDJANE SILVA DE LIMA 31/03/97 A 29/04/97 DMC/SE
809836 EIDER ARAÚJO MORAES 31/03/97 A 29/04/97 GM
1096079 ELENICE A. BELTRAME SARTER 17/03/97 A 15/04/97 DMC/ES
809371 ELENITA JOSÉ URCINO 10/03/97 A 08/04/97 SFO
455191 EMÍLIA RODRIGUES LIMA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
755162 ENGLES CARVALHO DE SOUZA 31/03/97 A 29/04/97 DMC/SP
6809346 ESMERALDA E. G. T. CASTRO 03/01/97 A 01/04/97 SFO
703192 ESMERINDA GONÇALVES LIMA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RO
809635 ESTER PAZ DA COSTA  31/03/97 A 29/04/97 DMC/RJ
454864 EVANIR ROCHA GUIMARÃES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PE
809968 FRANCISCO CANINDÉ DE MELO 01/03/97 A 30/03/97 CSG
6660203 FRANCISCO FERNANDES QUADRA 03/03/97 A 01/04/97 CEDIDO
455231 FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA 01/03/97 A 30/03/97 DMC/PI
778642 FRANCISCO SIQUEIRA E SILVA 03/03/97 A 01/04/97 SSC
841405 GERSON ELÓY DOS SANTOS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AC
1043755 GILBERTO DA CONCEIÇÃO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
809637 HILDA MARINHO RIBEIRO 13/03/97 A 11/04/97 DMC/RJ
1000828 ISSY QUINAN 03/03/97 A 01/04/97 DMC/GO
1163922 ITAMAR LIMA DA SILVA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RR
452197 JOÃO ANÍBAL NASCIMENTO DE ALMEIDA 19/03/97 A 17/04/97 DMC/PE
710822 JOÃO BOSCO PEREIRA  03/03/97 A 01/04/97    DMC/RR
1180262 JOÃO TEIXEIRA DE ALMEIDA JR. (96) 31/03/97 A 29/04/97 GM
436553 JORGE LUIZ DA COSTA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
1057604 JOSÉ ADILSON BEZERRA TORQUATO 03/03/97 A 01/04/97 CRH
1163921 JOSÉ CARLOS RAMOS DA CONCEIÇÃO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AP
455003 JOSÉ MESSIAS PEREIRA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MG
455430 JOSIAS PEREIRA DE BARCELOS 10/03/97 A 08/04/97 DMC/ES
455315 JOZILENE MARIA DE GOIS 10/03/97 A 08/04/97 SFO
454895 LUÍS CARLOS FONSECA 10/03/97 A 08/04/97 DMC/MG
455450 LUÍS GONZAGA FERREIRA NERES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/PI
455106 LUIZ PAULO BARBOSA DOS SANTOS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RS
160925 LYDIO MALVEZZI  03/03/97 A 01/04/97 DMC/SP
810037 MÁRCIA YUKIKO MATSUCHI 17/03/97 A 15/04/97 GM
455461 MARCOS ADELSON ANDRADE CUNHA 10/03/97 A 08/04/97 DMC/PE
455116 MARIA DA CONCEIÇÃO FREIRE 10/03/97 A 08/04/97 DMC/MG
703185 MARIA DO SOCORRO COUTO DE BARROS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RO
809852 MARIA EUFRÁSIA CHAVES  03/03/97 A 01/04/97 DMC/ES
454993 MARIA JOSÉ CARVALHO ALMEIDA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/MA
809726 MARIA LEONORA MARINHO SOARES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
455560 MARIA NAZARÉ AGUIAR 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RO
1033275 MARIZA OSHIRO 24/03/97 A 22/04/97 DMC/MS
169280 MARLICE MALHEIROS DA FRANCA 17/03/97 A 15/04/97 CEDIDO
1043665 MARTA SOARES DE SOUZA 31/03/97 A 29/04/97 CRH
454918 MILTON TAVARES CORRÊA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AM
723988 NARCISO JOSÉ PEREIRA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AC
133648 NEMÉSIO GOMES NEVES NETO 03/03/97 A 01/04/97 COF
809273 NILDA DE FÁTIMA DE J. DOS SANTOS 03/03/97 A 01/04/97 SSC
810091 NÚCIA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 04/03/97 A 02/04/97 GM
708144 OLGA PADILHA DOS SANTOS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RR
1043837 PAULO ARAÚJO DE OLIVEIRA 10/03/97 A 08/04/97 CSG
452758 PAULO AUGUSTO FIGUEIREDO 17/03/97 A 15/04/97 DMC/PA
778071 PAULO RENATO GOMES MONTEIRO 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
1044195 PAULO SÉRGIO BARBOSA COELHO 20/03/97 A 18/04/97 CONJUR
809952 PEDRO BERNARDO SOBRINHO 03/03/97 A 01/04/97 CSG
170734 PEDRO DE ALCÂNTARA ROCHA 17/03/97 A 15/04/97 CEDIDO
711340 RAIMUNDA LUIZ DE SOUZA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RR
777752 REGINA CÉLIA FRANKLIN DA SILVA 03/03/97 A 01/04/97 DMC/RJ
809905 REGINA MÁRCIA DIAS MENDONÇA 10/03/97 A 08/04/97 CSG
778078 ROBERTO BERMURDES CAEIRO 31/03/97 A 29/04/97 DMC/RJ
839991 ROBERTO FREITAS MORAES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/SP

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5- nº 10                                                Brasília-DF, 14 de março de 1997

Boletim de Serviço    6

SIAPE SERVIDOR

PERÍODO LOCAL

1171330 ROBERTO LUIZ WRIGHT DA SILVEIRA 03/03/97 A 01/04/97 SSC
809811 ROSÂNGELA MARIA FERREIRA 03/03/97 A 01/04/97 CRH
54905 ROSAURA LÚCIA RIBEIRO DE ALMEIDA 03/03/97 A 01/04/97 CSG

455140 ROSEMARY ALVES B. DE LIMA 06/03/97 A 04/04/97 DMC/PE
1067722 ROSILENE AGUIAR DA SILVA WANDERLEY 31/03/97 A 29/04/97 DMC/RJ
809974 SEBASTIÃO FRANCISCO FERREIRA 05/03/97 A 03/04/97 CSG
807115 SILVÂNIA MARIA DE MEDEIROS DINIZ 04/03/97 A 02/04/97 GM
455132 SORAYA SOUZA DA SILVA 17/03/97 A 15/04/97 DMC/SC
1018918 TEREZINHA DA GAMA GONÇALVES 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AP
1011789 ZANILTON VIANNA DOS ANJOS 03/03/97 A 01/04/97 DMC/AP
809504 ZULMIRA DE MEDEIROS RAMOS 03/03/97 A 01/04/97 SFO

 FÉRIAS REMARCADAS

SIAPE SERVIDOR PERÍODO ANTERIOR NOVO PERÍODO
455118 CLÁUDIO XAVIER MOURÃO 12/02/97 A 13/03/97 24/02/97 A 25/03/97
839662 BRUNO DA GAMA MONTEIRO 17/02/97 A 18/03/97 24/02/97 A 25/03/97

FÉRIAS INTERROMPIDAS

SIAPE SERVIDOR PERÍODO DE FÉRIAS PERÍODO DE INTERRUPÇÃO GOZO
455390 CARLOS BEZERRA BRAGA 12/02/97 A 13/03/97 19/02/97 A 13/03/97 23 DIAS
455361 LUZIA CARMEN NEVES VIANA 03/02/97 A 04/03/97 19/02/97 A 04/03/97 14 DIAS

1019023 CHRISTIANNE VALÉRIA B. SOARES 17/02/97 A 18/03/97 06/03/97 A 08/03/97 03 DIAS
135464 CARLOS ALBERTO M. DE ARAÚJO 03/02/97 A 04/03/97 17/02/97 A 04/03/97 16 DIAS

1140112 RÚBIA MARIZE DE RAÚJO 17/02/97 A 18/03/97 23/02/97 A 18/03/97 24 DIAS
455542 MARIA SÔNIA AZEVEDO CABRAL 17/02/97 A 18/03/97 19/02/97 A 18/03/97 28 DIAS
810118 IVETE DIAS MACEDO 13/01/97 A 11/02/97 22/01/97 A 11/02/97 21 DIAS
810020 KÁTIA MARIA ALVES GOUVEA 13/01/97 A 11/02/97 22/01/97 A 11/02/97 21 DIAS

1179699 HÉLIO NAHMEN KESTELMAN 03/02/97 A 04/03/97 13/02/97 A 04/03/97 20 DIAS
455008 ALVYR PEREIRA LIMA JR. 03/02/97 A 04/03/97 19/02/97 A 26/02/97 08 DIAS
839964 MERÍ OLIVIO CHIODELLI 13/02/97 A 14/03/97 24/02/97 A 14/03/97 19DIAS
455306 FRANCISCO WILSON DE O. GOMES 12/02/97 A 13/03/97 05/03/97 A 08/03/97 04DIAS
840003 MARCO POLO GAMBOGI ALVARENGA 12/02/97 A 13/03/97 02/03/97 A 04/03/97 03 DIAS

APOSTILA

RETIFICAÇÃO

Na Apostila de Alteração de Proventos, publicada no B.S. nº 17, de 26/04/96, referente  a AURELINO CARVALHO DE AGUIAR, fica acrescida a
alínea “E” nas discriminações dos proventos, passando a ser considerada a seguinte vantagem:

e) Diferença Individual Lei nº 7.923/89.............................................................R$ 63,36

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5- nº 10                                                Brasília-DF, 14 de março de 1997

Boletim de Serviço    7

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Sérgio Motta
Subsecretário de Assuntos Administrativos

Francisco Eduardo de Oliveira Morais
Coordenadora Geral de Recursos Humanos

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas
Edição, Digitação e Editoração Eletrônica

Marcelo Vasques Ferreira
Revisão

Jeuse Machado Viégas
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF